ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	Д У М А
Тулунского муниципального района
шестого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]«26» ___12_______ 2014 г.                                              № _130__

	г.Тулун

		О рассмотрении протеста Тулунской
межрайонной прокуратуры
от 22.12.2014 года  № 3471

Рассмотрев  протест Тулунской межрайонной  прокуратуры от 22.12.2014 года № 3471 на статьи 9, 13, 20 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Тулунский район», утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района 26.04.2011г. № 217,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Тулунский район»,  Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Протест Тулунской межрайонной прокуратуры от  22.12.2014 года № 3471 удовлетворить.
2. В целях приведения статей 9, 13, 20 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Тулунский район», утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района 26.04.2011г. № 217 в соответствие с действующим законодательством, поручить комитету по финансам администрации  Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)  подготовить на заседание Думы Тулунского муниципального района  (24.02.2015г.) проект решения «О внесении изменений и дополнений  в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Тулунский район», утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района 26.04.2011г. № 217.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Думы Тулунского муниципального района Л.Н.Федорову.
4. Направить настоящее решение в Тулунскую межрайонную прокуратуру.

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                                                                        М.И.Бордов

Мэр Тулунского
муниципального района                                                                                                 М.И.Гильдебрант